

**Oikeustoimittajat ry:n selvitys:  
Välimiestehtävät keskittyvät  
korkeimpaan oikeuteen**

Oikeustoimittajat ry:n keräämien tietojen mukaan tuomareiden välimiestehtävät keskittyvät korkeimpaan oikeuteen. Vuosina 2008-2012 tuomioistuimet olivat myöntäneet kaikkiaan 41 sivutoimilupaa välimiestehtäviä varten. Niistä 27 oli korkeimman oikeuden jäsenille.

Oikeustoimittajien selvitys liittyy Euroopan neuvoston korruptionvastainen toimielimen GRECO:n (Group of States against Corruption) Suomen maatarkastukseen. Yhdistys oli tiistaina tarkastajien kuultavana. Greco selvittää mm. tuomareiden korruptiota.

Yhdistyksen selvityksessä olivat mukana KKO, kaikki hovioikeudet, Helsingin kärjäoikeus, korkein hallinto-oikeus ja työtuomioistuin.

"Välimiestehtäviin liittyy salailua ja salailu aina mahdollistaa korruption", Oikeustoimittajat ry:n puheenjohtaja Jarkko Sipilä sanoo. "Suuri ongelma on, että tässä tapauksessa laki mahdollistaa salailun."

KKO:ssa välimiestehtäviä teki kahdeksan tuomaria, joista kuudella oli ollut tarkasteluajanjaksolla kolme välimiestehtävää. KHO:n tuomarit eivät hoitaneet yhtään välimiestehtävää. Kaikissa hovioikeuksista välimiestehtäviä oli yksitoista.

Yhdistys sai tiedot sivutoimiluvan saaneista tuomareista ja ajanjaksosta, johon välimiestehtävä liittyi. Sen sijaan tuomioistuimet kieltäytyivät valtion virkamieslain nojalla antamasta tietoja niistä tahoista, joiden riitaa ratkaistiin. Nämä tahot maksavat myös välimiehen palkkion.

"Salaiset maksut tuntemattomilta tahoilta eivät ole tuomarin toimen vaatiman avoimuuden takia hyväksyttäviä", Sipilä toteaa.

Oikeudet eivät olleet antamiensa tietojen mukaan evänneet yhtään sivutoimilupaa. Mikään tuomioistuin ei ollut pyytänyt tietoa tuomarille maksetun palkkion suuruudesta.

Useimmissa tapauksissa tuomarin oli nimennyt keskuskauppakamari, mutta yhdeksässä sivutoimiluvassa edes tästä ei ollut tietoa.

"Tuomareiden palkkojen pitäisi olla sellaisella tasolla, ettei ainakaan lisätienestien takia tätä tarvitsisi tehdä. Kun oikeudenkäynnit kestävät nykyisin tolkkuttoman pitkään, niin luulisi, ettei tuomareillakaan nyt turhaa loppoaikaa ole", Sipilä toteaa.

Yhdistyksen mielestä virkamieslakia pitäisi muuttaa avoimempaan suuntaan tai kieltää virkamiehiltä ja tuomareilta välimiehenä toimiminen.

**Lisätiedot**

Jarkko Sipilä  
puheenjohtaja  
040-508 6169

Susanna Reinboth  
varapuheenjohtaja  
050-555 1522